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Eastern Light Finland I Oy har begärt Egentliga Finlands närings-, trafik- och 
miljöcentrals ställningstagande till huruvida förfarandet vid 
miljökonsekvensbedömning enligt 3 § 2 mom. lagen om förfarandet vid 
miljökonsekvensbedömning (252/2017) behöver tillämpas på företagets 
planerade fiberoptiska sjökabelprojekt mellan Hangö och Kökar. NTM-centralen 
har i sin tur begärt utlåtande av flera instanser, däribland Pargas stad, om Eastern 
Light Finland I Oy:s anhållan. 
 
Företaget planerar att anlägga en 132 km lång fiberoptisk sjökabel mellan Hangö 
och Kökar. Kabeln läggs ned med ett kabelläggningsfartyg. Kabeln har en 
diameter på 27 mm och läggs i finskt territorialvatten huvudsakligen fritt på 
havsbotten, så att effekterna på den marina miljön minimeras. Installationen av 
kabeln kräver inga ingrepp på havsbotten. Kabeln innehåller inte extern elektrisk 
spänning eller ämnen som är skadliga för miljön. Kabelsystemets livslängd 
överstiger 30 år och under dess livscykel ansvarar den projektansvarige för drift, 
underhåll och reparation av kabelsystemet. Vid avveckling kommer kabeln att 
lyftas upp och dess material att återvinnas. Den föreslagna sjökabelsträckningen 
är utformad att kringgå känsliga och geotekniskt utmanande områden, 
ankarplatser och ingångsfarleder till hamnar, samt hydrografiska områden som 
inte är tillräckligt väl utforskade. Projektet orsakar under installationen en del 
undervattensbuller (motor- och propellerljud), men denna negativa konsekvens 
är lokalt kortlivad. 
 
I projektbeskrivningen ingår en beskrivning av nuläget i området och en 
bedömning av projektets konsekvenser. Projektets konsekvenser bedöms som 
små och sökanden anser att förfarandet vid miljökonsekvensbedömning inte 
behöver tillämpas på projektet. 
 
Bygg- och miljönämnden torde konstatera att Eastern Light Finland I Oy:s 
planerade sjökabelprojekt mellan Hangö och Kökar inte medför sådana 
betydande miljökonsekvenser att förfarandet vid miljökonsekvensbedömning 
behöver tillämpas på projektet. 

 
Kompletterande material Projektbeskrivning 
 
Föredragande Miljövårdschef Carl-Sture Österman, tfn 044 458 5927 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Bygg- och miljönämnden anser att Eastern Light Finland I Oy:s sjökabelprojekt 

mellan Hangö och Kökar inte medför sådana betydande miljökonsekvenser att 
förfarandet vid miljökonsekvensbedömning behöver tillämpas på projektet. För 
projektet krävs tillstånd enligt vattenlagen (587/2011). 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
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